
UCHWAŁA NR XLIX/444/22 
RADY GMINY IŁAWA 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U z 
2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Iława wyrażonym 
w uchwale Nr 4/2022/P z dnia 17 listopada 2022 r., Rada Gminy Iława uznaje, że wniesiona petycja nie zasługuje 
na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Piotrkowski 

 

Id: 719F5AFD-649D-429E-B792-260A2A1E8BF0. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/22 

Rady Gminy Iława 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 1 listopada 2022 r. do Rady Gminy Iława wpłynęła petycja Pana Patryka Króla mieszkańca Brodnicy 
wnosząca o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy Iława. Zgodnie ze Statutem Rady Gminy Iława 
przewodniczący rady skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg Wniosków i Petycji w celu zajęcia 
stanowiska. 

Na posiedzeniu w dniu 17 listopada 2022 roku Komisja zapoznała się z dokumentami i oceniła, że forma 
wniesienia i treść wyczerpują znamiona petycji, określone w art. 4 ustawy o petycjach (tekst jednolity Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), a rada gminy jest organem właściwym do jej rozpatrzenia. Po dokonaniu analizy petycji 
Komisja ustaliła, że: 

- zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) rada 
gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy na wniosek zainteresowanych środowisk, 
w związku z czym jeżeli zainteresowane środowiska młodzieżowe z terenu gminy Iława wystąpią z takim 
wnioskiem Rada Gminy Iława będzie starała się wspierać taką inicjatywę; 

- radni nie otrzymali ze strony młodzieży z terenu gminy Iława żadnych sygnałów świadczących o potrzebie 
utworzenia młodzieżowej rady gminy; 

- po dokonanej analizie ordynacji wyborczych w sąsiedzkich gminach, gdzie takie rady funkcjonują ustalono, że 
członkiem młodzieżowej rady może być każda osoba w określonym wieku ucząca się w klasach VII-VIII szkół 
podstawowych lub w szkołach średnich znajdujących się na terenie danej gminy w związku z czym młodzi 
mieszkańcy gminy Iława mają możliwość zostać  członkiem młodzieżowej rady gminy w mieście, w którym 
uczęszczają do szkoły; 

- z analizy frekwencji i wieku mieszkańców biorących udział w zebraniach wiejskich na terenie gminy Iława 
wynika, że młodzi ludzie nie wykazują aktywności i zainteresowania lokalną demokracją; 

- idea powołania młodzieżowej rady jest warta rozpatrzenia, jednak stworzenie takiego podmiotu zasadne jest 
wyłącznie z inicjatywy młodzieży z terenu gminy Iława. 

 Rada Gminy Iława zgadza się z wypracowaną tezą, że skoro młodzież z terenu gminy Iława 
nie zainicjowała utworzenia młodzieżowej rady gminy to organ uchwałodawczy nie będzie w chwili obecnej 
podejmować żadnych czynności aby taką radę utworzyć. 

 Biorąc pod wzgląd opisane wyżej okoliczności oraz stanowisko Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji, Rada Gminy Iława postanawia uznać petycję w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 
Iława za niezasługującą na uwzględnienie. 

Id: 719F5AFD-649D-429E-B792-260A2A1E8BF0. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Tiret - (5)



